público,  para o conhecimento dos interessados,  que ratifica,  conforme parecer jurídico,  ser dispensável  de 

processo  licitatório  a  contratação  da  empresa  VOLMAR  ERNESTO  GOMES  –  ME,  inscrita  sob  o  CNPJ  n.º  

50.076.774/0001-74, para fornecimento de material gráfico para o 40º Natal Luz de Gramado, pelo valor de 
R$ 95.660,00 (noventa e cinco mil, seiscentos e sessenta reais).

Gramado/RS, 10 de novembro de 2025.

ROSA HELENA PEREIRA VOLK

Presidente